



## Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy

ul. Nowogrodzka 43, 00-691 Warszawa, tel. 22 443 92 02, faks 22 443 94 95  
srodmiescie.sekretariat2@um.warszawa.pl, um.warszawa.pl, srodmiescie.um.warszawa.pl

Warszawa, 12 kwietnia 2024 r.

Drodzy Rodzice, Opiekunowie!

W Międzynarodowym Dniu Świadomości HPV (4 marca) Pałac Kultury i Nauki rozświetlił się na fioletowo, a na jego fasadzie pojawił się napis "Bye Bye HPV". W tym dniu wystartowała również kampania edukacyjna, mająca na celu przeciwdziałanie chorobom przenoszonym drogą płciową, a w szczególności HPV oraz promocję szczepień profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Chcemy normalizować szczepienia na HPV – także wśród chłopców – i przypominać wszystkim, jak ważne są badania profilaktyczne.

W ramach tego projektu Urząd Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy razem z Fundacją SEXEDPL zorganizują szczepienia przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego, które chroni przed chorobami wywołanymi przez HPV i zostało ujęte w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Zakażenie HPV jest odpowiedzialne m.in. za raka szyjki macicy, pochwy oraz może przyczyniać się do powstawania innych, rzadszych nowotworów, takich jak np. rak prącia i odbytu. Dlatego też szczepienia są tak ważne zarówno dla chłopców, jak i dziewcząt. **Przed zakażeniem może uchronić szczepionka, która jest skuteczna i bezpieczna, co zostało potwierdzone wieloma badaniami.**

Szczepienie można wykonać bezpłatnie w szkole w ramach programu finansowanego przez Urząd m.st. Warszawy, skierowanego do dziewczynek i chłopców w wieku 13 lat (**po ukończeniu 12. roku życia – a przed ukończeniem 13. roku życia**). Realizatorem szczepień przeciw HPV - szczepionką Gardasil 9 dawka 0,5 ml - będzie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola – Śródmieście, który dysponuje możliwością wykonania szczepień na terenie szkoły Państwa dzieci. Schemat szczepienia jest 2-dawkowy, a zalecany odstęp między dawkami wynosi 6 miesięcy, przy czym drugą dawkę należy podać do 12 miesięcy po dawce pierwszej.

Warunkiem realizacji szczepienia jest **zebranie grup chętnych – min. 15 osób z danej szkoły**. Szczepienia będą wykonywane przez lekarza w obecności pielęgniarki, a rodzice/opiekunowie będą zobowiązani do **przekazania pisemnej zgody na dokonanie szczepienia oraz wypełnienie załącznika o stanie zdrowia dziecka i ewentualnych przeciwwskazaniach do zaszczepienia**.

Zachęcam do skorzystania z możliwości bezpłatnego zaszczepienia swoich dzieci, ponieważ jest to najskuteczniejsza metoda zapobiegania chorobom nowotworowym związanym z HPV.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCZYNI BURMISTRZA  
DZIELNICY ŚRÓDMIEŚCIE  
M. ST. WARSZAWY

Magdalena Wojciechowska